

東科控股股份有限公司

財務重點

2023年第一季度資料

簡明損益表

單位:新台幣仟元

項目 / 季度	2023年第一季	2022年第一季
營業收入	2,017,738	2,577,241
營業毛利	279,822	203,090
毛利率	13.9%	7.9%
營業費用	193,521	203,621
營業淨利(損)	86,301	(531)
營業外(費用)收入	(19,618)	6,109
稅前純益	66,683	5,578
所得稅費用(收入)	(1,553)	5,054
稅後淨利	68,236	524
每股稅後盈餘 (元)	1.08	0.01

簡明資產負債表

單位:新台幣仟元

項目	2023.03.31		2022.03.31		項目	2023.03.31		2022.03.31	
	金額	%	金額	%		金額	%	金額	%
流動資產					流動負債				
現金及銀行存款	1,310,635	25.2	1,294,489	19.8	短期銀行借款	16,104	0.3	910,429	13.9
應收帳款	1,312,242	25.3	1,841,225	28.1	應付帳款及票據	1,867,276	35.9	2,876,077	44.0
存貨	1,127,859	21.7	1,709,365	26.1	租賃負債-流動	51,061	1.0	47,922	0.7
其他	299,533	5.8	496,369	7.6	其他	750,240	14.5	754,859	11.5
流動資產合計	4,050,269	78.0	5,341,448	81.6	流動負債合計	2,684,681	51.7	4,589,287	70.1
非流動資產					非流動負債				
土地及建築物淨額	308,810	5.9	270,512	4.1	透過損益按公允價值衡量之金融負債-非流動	36,984	0.7	52,145	0.8
機器設備及辦公設備淨額	593,569	11.5	659,128	10.1	長期銀行借款	-	-	201,568	3.1
在建工程	5,524	0.1	44,546	0.7	遞延所得稅負債	6,300	0.1	7,251	0.1
使用權資產	90,060	1.7	71,014	1.1	其他	-	-	5,930	0.1
其他	146,914	2.8	154,474	2.4	應付公司債	330,606	6.4	-	-
非流動資產合計	1,144,877	22.0	1,199,674	18.4	非流動負債合計	373,890	7.2	266,894	4.1
					負債合計	3,058,571	58.9	4,856,181	74.2
					權益				
					股本	644,940	12.4	614,060	9.5
					資本公積	860,586	16.6	754,550	11.5
					庫藏股	(24,019)	(0.5)	(24,019)	(0.4)
					未分配盈餘	489,982	9.4	390,270	6.0
					其他	165,086	3.2	(49,920)	(0.8)
					權益合計	1,792,262	28.3	1,684,941	25.8
資產總計	5,195,146	100.0	6,541,122	100.0	負債及權益總計	5,195,146	100.0	6,541,122	100.0